
Na osnovu člana 74, 74a, 76, 76a, 76b, 76č i 76ć Zakona o elektronskim medijima  (“Službeni list Crne 
Gore”,  br. 46/2010, 40/2011, 53/2011, 6/2013 i 55/2016) i člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva 
(„Službeni list Crne Gore – opštinski propisi“, br. 19/10), Skupština Opštine Budva, na sjednici održanoj 
dana 17. jula 2018. godine, donijela je 
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću lokalnog javnog 

emitera “Radio televizija Budva” 
 
 

Član 1 
 

U Odluci o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću lokalnog javnog emitera “Radio televizija 
Budva” (“Službeni list Crne Gore – opštinski propisi” broj 14/12),  član 8 stav 1 mijenja se i glasi: 
 

“RTB je dužna da pruža javne usluge proizvodnje i emitovanja radijskih i/ili televizijskih programa sa 
informativnim, kulturnim, umjetničkim, obrazovnim, naučnim, dječjim, zabavnim, sportskim i drugim 
programskim sadržajima, kojima se obezbjeđuje ostvarivanje prava i interesa građana i drugih subjekata 
u oblasti informisanja.” 
 
U istom članu, stav 2 riječi: “U cilju ostvarivanja javnog interesa u oblasti informisanja RTB je dužna”, 
zamjenjuju se riječima: “Pružanjem javnih usluga RTB dužna je da”. 
 

Član 2 
 

Član 9 mijenja se i glasi: 
 

“Pored javnih usluga iz člana 8 ove Odluke, RTB može da obavlja i komercijalne audio i audiovizuelne 
usluge, i to: 

 
1) prodaju programa za reklamne poruke i druge audiovizuelne komunikacije; 
2) plasman proizvoda; 
3) sponzorstvo; 
4) telešoping. 

 
Obavljanje usluga iz stava 1 ovog člana mora da bude odvojeno od pružanja javnih usluga iz člana 8 ove 
Odluke.  
 
TVB ne može da koristi sredstva iz budžeta Opštine Budva za finansiranje komercijalnih audio-vizuelnih 
usluga i dužna je da vodi odvojeno računovodstvo za pružanje javnih usluga od obavljanja komercijalnih 
audio-vizuelnih usluga.“ 
 
 
 

Član 3 
 

U članu 14 stav 3 alineja 4 mijenja se i glasi: “ugovor o pružanju javnih usluga”. 
 
 



Član 4 
 

U članu 17 stav 1 alineja 1 mijenja se i glasi: 
 
“- iz budžeta Opštine Budva”. 
 
Poslije stava 1 dodaje se stav 2, koji glasi: 
 
“Opština Budva i RTB ugovorom uređuju međusobna prava i obaveze u vezi sa korišćenjem budžetskih 
sredstava koja moraju da budu definisana u ugovoru, na način koji odgovara stvarnim troškovima 
potrebnim za realizaciju obaveza javnog emitera, uključujući pored troškova emitovanja i sredstva za 
pokriće troškova prenosa programa  putem zemaljskih radio-difuznih sistema, digitalizacije i investicija 
od značaja za srednjoročni razvoj. 
 
Način i uslovi obezbjeđivanja sredstava iz budžeta Opštine ne smiju uticati na uredničku nezavisnost i 
samostalnost RTB.” 
 
  
 

Član 5 
 

 
U članu 19 poslije stava 1 dodaje se stav 2: 
 
“Opština Budva i RTB ugovorom uređuju međusobna prava i obaveze u vezi korišćenja budžetskih 
sredstava iz ovog člana.” 
 

Član 6 
 

Član 20 mijenja se i glasi: 
 
“Javne usluge iz člana 8 ove Odluke, kao i visina sredstava i izvori za njihovo finansiranje, utvrđuju se 
Ugovorom o pružanju javnih usluga između Opštine Budva i lokalnog javnog emitera Radio televizija 
Budva, na period od tri godine, u skladu sa budžetskim planovima  i ostvarenjem budžeta Opštine Budva i 
programskim projekcijama Lokalnog javnog emitera Radio televizija Budva. 
 
Prije  zaključivanja  ugovora  o  pružanju  javnih  usluga,  Lokalni  javni  emiter  Radio  televizija  Budva 
dužan  je da pripremi predlog programskih obaveza za ugovorni period i o njemu sprovede javnu raspravu 
u trajanju od 45 dana, kako bi se javnost izjasnila o tome ispunjavaju li predložene programske obaveze 
kriterijume propisane zakonom. 
 
Pored programskih obaveza utvrđenih članom 8 ove Odluke, Ugovorom se definišu programski sadržaji iz 
člana 19 ove Odluke namijenjeni razvoju nauke, obrazovanja i kulture, informisanju lica oštećenog sluha i 
vida, kao i programski sadržaji na jezicima pripadnika manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih 
zajednica. Predlog Ugovora lokalni javni emiter Radio televizija Budva dužan je da dostavi Opštini Budva 
najmanje 6 mjeseci prije isteka važenja Ugovora o pružanju javnih usluga.  
 
RTB je dužna da na osnovu Ugovora izradi i donese svake godine, a najkasnije do 31. decembra tekuće za 
sljedeću godinu, program rada i finansijski plan, kojima će se utvrditi aktivnosti i programske obaveze, 
kao i potrebna finansijska sredstva za njihovu realizaciju. Saglasnost na program rada i finansijski plan 
daje Skupština Opštine Budva. Ukoliko se Ugovor mijenja u pogledu programskih obaveza RTB, 



potrebno je sprovesti postupak u skladu sa zakonom. 
 
Lokalni  javni  emiter   Radio  televizija Budva  dužan  je da  Ugovor  o  pružanju  javnih  usluga  ili  
njegove izmjene objavi na web sajtu RTB i dostavi Agenciji za elektronske medije najkasnije 15 dana od 
dana zaključenja.” 
 

 
Član 7 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore – Opštinski 
propisi”. 

 
 

Broj: 10-315/1  
Budva, 17. jul 2018. godine 
 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK,  
Đorđije Vujović, s.r. 

 
 

 




